ПРОТОКОЛ № 10
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

29 июля 2022 года 14:00 ч.

Заседание вел -  заместитель главы администрации Находкинского городского округ

J1.A. Якименко

Присутствовали: 19 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в июле 2022 года.

Докладчики: Кириенко Светлана Олеговна -  главный специалист
департамента по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского округа»,

Общественные наблюдатели.

2. О реализации мероприятий плана социального развития центров экономического
роста на территории Находкинского городского округа: исполнение
муниципальных контрактов по обновлению материально-технической базы МБУК
«ЦБС» НГО: 12 муниципальных библиотек в г. Находка.

Докладчик: Подкорытова Рита Ивановна -  директор МБУК
«Центральная библиотечная система» Находкинского
городского округа.

3. Об исполнении муниципальных контрактов по капитальному ремонту 9
общеобразовательных учреждений и 9 учреждений дошкольного образования
Находкинского городского округа.

Докладчик: Александрова Светлана Юрьевна -  заместитель
начальника управления образования администрации
Находкинского городского округа.

4. Разное.

2

1. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в июле 2022 года

Якименко Л.А., Кириенко С.О., Покумейко М.А., Бондаренко А.В., Шевченко А.В.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

экономики и предпринимательства Кириенко С.О. о результатах мониторинга

объектов по итогам выездов в июле 2022 года и об общественных наблюдателях, не

выезжавших на объекты в июле 2022 года: Арданкин М.В., Ключников И.М.,

Короткова О.С., Моторев Г.Ю., Пристромов Д.С., Притула С.В., Скорняков Р.А.,

Темная А.С., Шакурова Е.В.

2. Принять к сведению информацию инженера по строительному контролю

2 категории производственно-технического отдела МКУ «Управление капитального

строительства» Покумейко М.А. о контрактации благоустройства сквера «Озерный

бульвар» (1 этап) и ремонте существующего покрытия сквера «Озерный бульвар»

(1 этап).

3. Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Бондаренко А.В. о готовности подрядчика отремонтировать провалившиеся участки

покрытия сквера «Озерный бульвар», о возможности предусмотрения в проектах

благоустройства дворовых территорий в 2023 году цементных лотков для отвода воды,

об информировании общественных наблюдателей об изменении графика выездов на

объекты.

4. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В. о

заключении контракта и выполнении работ по благоустройству сквера «Озерный

бульвар» (1 этап) до конца 2022 года с оплатой работ в 2023 году.

5. МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.)

рассмотреть замечание общественных наблюдателей о провале плитки в сквере

«Озерный бульвар» и в кратчайшие сроки принять меры по ремонту покрытия.

6. МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.) и

Управлению благоустройства администрации Находкинского городского округа

(Сазонтова И.П.) произвести подрезку деревьев и кустарников на Видовой площадке

№ 1, г. Находка, примерно в 350 м по направлению на северо-восток от ориентира

жилой дом по ул. Водолазная, 10, в срок до 01.09.2022.

7. Руководителям структурных подразделений, ответственных за выезды на

объекты с общественными наблюдателями, (Устинов А.И., Рой К.Е.,

Мухамадиева Е.А., Арапов О.В.) оперативно информировать общественных

наблюдателей об изменениях в графике выездов на объекты.

8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа (Шевченко А.В.) и МКУ «Управление капитального

строительства» (Устинов А.И.) при проектировании благоустройства дворовых

территорий на 2023 год предусмотреть цементные лотки для отвода воды (приложение

№ 1).

9. Главному специалисту департамента по обеспечению деятельности

администрации Находкинского городского округа в сфере экономики и

предпринимательства Кириенко С.О. направить общественным наблюдателям

перечень объектов 2022 года, подлежащих брендированию, брендбуки по

национальным проектам и Губернаторской программе «1000 дворов»

в срок до 08.08.2022,

3

2. О реализации мероприятий плана социального развития центров

экономического роста на территории Находкинского городского округа:

исполнение муниципальных контрактов по обновлению материально-

технической базы МБУК «ЦБС» НГО: 12 муниципальных библиотек в г. Находка

Якименко Л.А., Подкорытова Р.И., Золотарева Н.В., Саидбаева О.Г.

1. Принять к сведению информацию директора МБУК «Центральная

библиотечная система» Находкинского городского округа Подкорытовой Р.И. об

исполнение муниципальных контрактов по обновлению материально-технической

базы МБУК «ЦБС» Находкинского городского округа: 12 муниципальных библиотек

в г. Находка:

-  оплачено 15 контрактов по простым закупкам;

-  состоялся один аукцион, контракт заключен, до 10.08.2022 будет получено

оборудование;

-  после первого аукциона, вышла экономия средств, готовится письмо с

просьбой перенести сэкономленные средства на приобретение литературы;

-  один пакет документов по аукциону находится в муниципальном заказе;

-  три пакета документов по аукциону находится в отделе цен;

-  по шести аукционам еще ведется подготовка документов;

-д о  10.08.2022 в муниципальный заказ будут переданы все пакеты документов

для проведения аукционов;

-  в муниципальных контрактах предусмотрен срок поставки оборудования -  две

недели;

-д о  15.11.2022 необходимо сдать все финансовые отчеты.

2. Принять к сведению информацию заместителя директора МКУ «Управление

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Находкинского

городского округа» Золотаревой Н.В. о заключении муниципальных контрактов по

обновлению материально-технической базы МБУК «ЦБС» Находкинского городского

округа в сентябре 2022 года.

3. Директору МБУК «Центральная библиотечная система» Находкинского

городского округа Подкорытовой Р.И. в срок до 05.08.2022 обеспечить сдачу всех

документов для проведения аукционов в муниципальный заказ.

4

3. Об исполнении муниципальных контрактов по капитальному ремонту 9

общеобразовательных учреждений и 9 учреждений дошкольного образования

Находкинского городского округа

Якименко JI.A., Александрова С.Ю., Золотарева Н.В.

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления

образования администрации Находкинского городского округа Александровой С.Ю.

об исполнении муниципальных контрактов по капитальному ремонту 9

общеобразовательных учреждений и 9 учреждений дошкольного образования

Находкинского городского округа:

-  МБОУ СОШ № 20: подана заявка на финансирование, денежные средства еще

не поступили; проблемная точка -  пандус: подали документы на госэкспертизу,

произволен перерасчет стоимости контракта в связи с удорожанием материалов.

Рисков нет.

-  Детский сад № 8: произведен перерасчет проектно-сметной документации по

капитальному ремонту бассейна, предварительно, стоимость составила 9858780 рублей

(без госэкспертизы). Удорожание составило 1,7 млн. рублей. Ждем госэкспертизу.

-Детские сады № 15, 46, 55, 58: определены подрядчики, контракты находятся

на подписании;

-  Детский сад № 45: по капитальному ремонту пищеблока итоги конкурса будут

известны 04.08.2022, плановая дата подписания контракта 16.08.2022;

-  по остальным контрактам работы ведутся в установленные сроки.

5

4. Разное

Якименко Л.А., Воронина А.А., Шевченко А.В., Покумейко М.А., Соловей ЕА.

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника финансового управления

администрации Находкинского городского округа» Ворониной А.А. об основных

замечаниях, на которые необходимо обратить внимание, при осуществлении приемки

работ по объектам инициативного бюджетирования «Твой проект»:

-  в приложениях не проставляется дата контракта;

-  указывать в актах выполненных работ индекс дефлятора, налоги.

2. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского

городского округа Соловей Е.А. о необходимости заключения договора на

осуществление строительного контроля между администрацией Находкинского

городского округа и МКУ «Управление капитального строительства».

3. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Якименко Л.А. о работе отраслевых управлений с

общественными наблюдателями.

4. Руководителям структурных подразделений, ответственным за приемку

работ по объектам инициативного бюджетирования «Твой проект», учесть замечания,

указанные в пункте 1 раздела 4 данного протокола.

5. И.о. начальника финансового управления администрации Находкинского

городского округа Ворониной А.А. взять на контроль и обсудить с правовым

управлением администрации Находкинского городского округа вопрос о разработке

распоряжения об ответственных за осуществление строительного контроля.

6. Руководителям структурных подразделений, ответственным за выезды на

объекты с общественными наблюдателями (Мухамадиева Е.А., Арапов О.В., Устинов

А.И., Рой К.Е.) обеспечить заполнение не менее 4 чек-листов в месяц на один объект.

6

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа (~ЛЛ* Л.А. Якименко

Секретарь С.О. Кириенко

7

СПИСОК

заседания Проектного комитета
Находкинского городского округа

29.07.2022 14:00

1. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
председатель Проектного комитета

2. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа -
начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа

3. ЗОЛОТАРЕВА
Наталья Викторовна

4. ВОРОНИНА
Александра Анатольевна

заместитель
«Управление
деятельности
самоуправления

директора МКУ
по обеспечению

органов местного
Находкинского

городского округа»

и.о. начальника финансового управления
администрации Находкинского
городского округа

5. СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

6. САИДБАЕВА
Ольга Геннадьевна

заместитель начальника управления по
физической культуре, спорту и делам
молодежи администрации Находкинского
городского округа

заместитель директора МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры Находкинского
городского округа»

7. ПОДКОРЫ ТОВА
Рита Ивановна

директор МБУК «Центральная
библиотечная система» Находкинского
городского округа

8. АЛЕКСАНДРОВА
Светлана Ю рьевна

заместитель начальника управления
образования администрации
Находкинского городского округа

8

9. ПОКУМЕЙКО
Мария Александровна

10. СЕДОВА
Инна Евгеньевна

11. ПЕТРОШ ЕНКО
Кристина Алексеевна

12. ВЕТРОВА
Марина Николаевна

13. КИРИЕНКО
Светлана Олеговна

14. БОНДАРЕНКО
Александр Валерьевич

15. БОНДАРЬ
Ирина Алексеевна

16. МОТОРЕВ
Герман Юрьевич

17. СКОРНЯКОВ
Роман Алексеевич

18. ТЕН
Маргарита
Константиновна

инженер по строительному контролю 2
категории производственно-технического
отдела МКУ «Управление капитального
строительства»

заместитель начальника
производственно-технического отдела
жилищно-коммунального хозяйства МКУ
«Управление городским хозяйством»

заместитель начальника отдела
экономики и инвестиций управления
экономики и инвестиций администрации
Находкинского городского округа

главный специалист отдела экономики и
инвестиций управления экономики и
инвестиций администрации
Находкинского городского округа

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности
администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства

общественный наблюдатель

общественный наблюдатель

общественный наблюдатель

общественный наблюдатель

общественный наблюдатель

19. ЧИГРИНСКАЯ
Наталья Викторовна

общественный наблюдатель

Приложение № 1